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Hundrastgård i Sköndal

Inriktningsärende och anmälan av medborgarförslag

Förslag till beslut
1. Stadsdelsnämnden beslutar att anlägga en hundrastgård i 

Sköndal enligt förvaltningens förslag.
2. Stadsdelsnämnden bifaller ett medborgarförslag om en 

hundrastgård i Sköndal.

Sammanfattning
Den senaste tiden har både önskemål och ett formellt 
medborgarförslag om en hundrastgård i Sköndal lämnats in. 
Samtidigt har förvaltningen börjat planera för just detta.

Förvaltningen ser hundrastgårdar som ett positivt inslag i 
stadsmiljön. I stadsdelsområdet finns idag sex kommunala 
hundrastgårdar samt en som sköts av stiftelsen Stora Sköndal. 
Stadsdelsnämnden har kontinuerligt fått in förslag om nya 
hundrastgårdar på olika platser i stadsdelsområdet. Nämnden har 
svarat att en eventuell ny anläggning bör prioriteras i en stadsdel där 
det idag inte finns någon rastgård.
 
I Sköndal finns ingen hundrastgård, förutom stiftelsens lilla 
anläggning vilken inte uppfyller behoven. Förvaltningen föreslår 
därför att nämnden beslutar att anlägga en hundrastgård i 
stadsdelen. Kostnaden beräknas till mellan 300 000 och 500 000 
kronor, beroende på utformning.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden får med jämna mellanrum in förslag om att 
anlägga hundrastgårdar på olika platser i stadsdelsområdet. Under 
2020 har två medborgarförslag som föreslagit hundrastgårdar 
lämnats in och besvarats av nämnden. Det ena gällde placering i 
Hökarängen och besvarades i stadsdelsnämndens sammanträde 
2020-01-30. Det andra på Farstanäset och besvarades i 
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nämndsammanträdet 2020-06-17. Nämnden avslog båda förslagen 
med hänvisning till att hundrastgårdar bör prioriteras på platser där 
det saknas eller är långt till en hundrastgård. 

Utöver medborgarförslag har förvaltningen tagit emot ett antal 
frågor och idéer om hundrastgårdar på olika platser, framförallt i 
Gubbängen och Hökarängen.

Nu i september har förvaltningen tagit emot både ett önskemål och 
ett formellt medborgarförslag om en hundrastgård i Sköndal. I 
medborgarförslaget föreslås grönytorna direkt söder om 
Diakongränd/Sköndalsbrovägen, ”i sjöändans förlängning mot 
vattnet”. Samtidigt har förvaltningen påbörjat en process för att 
identifiera en lämplig placering för en hundrastgård i Sköndal.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Idag finns sex kommunala hundrastgårdar inom stadsdelsområdet 
samt en mindre hundrastgård som drivs av stiftelsen Stora Sköndal. 

Deras upptagningsområde syns på kartbilden nedan med 
kommunala hundrastgårdar färgat i gult och stiftelsens i vitt. Det 
bör tilläggas att stiftelsens hundrastgård är väldigt liten med cirka 
280 m2 area vilket i praktiken påverkar dess upptagningsområde.
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Bilden visar 1 km radie från de kommunala hundrastgårdarna i gult samt 
stiftelsen Stora Sköndals hundrastgård i vitt.

Som framgår av kartan finns ingen kommunal hundrastgård i 
Sköndal. Samtidigt är en omfattande byggnation planerad i 
stadsdelen vilket bör indikera att det inom en snar framtid kommer 
att finnas fler hundägare och därmed ett ökat behov av en 
hundrastgård.

Förvaltningen menar att det med bakgrund i ovanstående bör 
anläggas en hundrastgård i stadsdelen men att placeringen föreslås 
bli direkt väster om Sandåkravägen och söder om Tyresövägen – se 
karta nedan. Denna placering är på ett lagom långt avstånd till 
närliggande bostäder vilket minskar risken att boende störs 
samtidigt som det är tillräckligt nära för att vara tillgängligt för en 
stor del av de boende i området.
 
En ytterligare vinst med placeringen är att hundrastgården kan bidra 
till en ökad trygghet på en plats som under det senaste året har 
uppmärksammats för en rad personrån och otrygghet. 
Hundrastgården bedöms öka flödet av människor längs med 
gångvägarna i området både dag- och kvällstid.

Den plats som föreslås i medborgarförslaget, direkt söder om 
Diakongränd/Sköndalsbrovägen, är mindre lämplig då 
upptagningsområdet blir mindre samt avståndet till närliggande 
bostäder kortare med ökad risk för buller. På detta tillkommer att 
det finns mindre mark tillgänglig där samt att trygghetseffekterna 
som behövs i norra Sköndal uteblir. 
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Bilden visar 1 km radie från de kommunala hundrastgårdarna i gult, 
stiftelsen Stora Sköndals hundrastgård i vitt samt föreslagen ny 
hundrastgård i blått.

Bilden visar mer detaljerad placering av föreslagen hundrastgård.
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Kostnaden beräknas till mellan 300 000 och 500 000 kronor, 
beroende på utformning.

Förslaget bör ha en positiv inverkan ur ett jämställdhetsperspektiv 
då det framförallt är kvinnor som uppger att de känner sig otrygga 
utomhus på kvällstid. Trygghetsundersökningen 2020 visar att 19 
procent av kvinnor i Farsta känner sig ”mycket otrygga” om de går 
ut ensamma sent en kväll i området de bor, jämfört med endast 9 
procent av männen. Trygghetsundersökningen 2020 visar att 
otryggheten utomhus har ökat markant i Sköndal, från 7 procent 
som uppgav sig vara mycket otrygga till 16 procent 2020. Ökningen 
är särskilt stor för kvinnor där 19 procent uppger sig vara mycket 
otrygga mot 9 procent för männen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar anlägga en 
hundrastgård i Sköndal enligt förvaltningens förslag. 
Medborgarförslaget föreslås därmed bifallas.

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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